
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL 

 2. SETTORE AFFARI GENERALI E SEGRETERIA

SERVIZIO Servizi Scolastici

Numero 214 Settoriale del 04/08/2025

Numero 603 Reg. Generale del 04/08/2025

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE

SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA

STATALE E LA SCUOLA PRIMARIA A TEMPO PIENO DEL COMUNE DI VEGLIE,  PER

ANNI 3  -  PERIODO AA.SS.  2025/2026  -  2027/2028”  (CUI:
S00462560756202500003; CIG: B75978FFB2). REVOCA DELLA PROCEDURA DI

GARA IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA G.C. N. 139 DEL 01/08/2025. 

Proposta n. 646 del 04/08/2025 - Determinazione del dirigente n. 603 del 04/08/2025 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2025  il  giorno  4  del   mese di  AGOSTO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  Dott.ssa Cinzia MARGARITO, Responsabile del  2. SETTORE
AFFARI GENERALI E SEGRETERIA - Servizio Servizi Scolastici:

Visti:
· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
· il vigente Statuto comunale;
· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento di Contabilità;
· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
· l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.  
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta, 
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Premesso che
- con Delibera G.C. n. 119 del 18/06/2025, per tutte le motivazioni ivi esplicitate, questo Ente 
ha stabilito:

§ di approvare, per quanto di competenza, il Progetto di Organizzazione del servizio  
di  refezione  scolastica  del  Comune di  Veglie  -  AA.SS.  2025/2026 – 2027/2028 e  il 
Capitolato Speciale d’Appalto da porre a base della procedura di gara per l’affidamento 
del  servizio  di  refezione  scolastica  in  favore  degli  alunni  frequentanti  la  scuola 
dell’infanzia statale e della scuola primaria a tempo pieno del Comune di Veglie, per 
anni 3 - periodo AA.SS. 2025/2026 – 2027/2028;
§ di demandare alla Responsabile del competente Settore l’adozione di ogni ulteriore 
atto propedeutico e consequenziale all’avvio della procedura in parola;
§ di  dare  indirizzo alla  RUP  di  procedere  mediante  procedura  aperta  ai  sensi 
dell’art.71  del  D.Lgs.  36/2023  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  secondo  criteri  oggettivi  e  soggettivi  ispirati  a  quanto  contenuto  negli 
elaborati costituenti il  Progetto di Organizzazione del servizio di refezione scolastica  
del  Comune  di  Veglie  -  AA.SS.  2025/2026  –  2027/2028 e  il  Capitolato  Speciale  
d’Appalto;

- in esecuzione del succitato Deliberato, la scrivente RUP, con Determina a contrarre RG n. 
459 del 19/06/2025, ha avviato la procedura di gara in parola secondo le caratteristiche ivi 
riassunte e approvato l’ulteriore documentazione di gara ed ha successivamente provveduto ai 
consequenziali  adempimenti,  ovvero  pubblicato  sulla  Piattaforma  di  Approvvigionamento 
digitale in uso presso la CUC Union3 - di cui questo Ente costituisce Centro di Costo - la 
ridetta  procedura  di  gara  e  trasmesso  gli  atti  all'Ufficio  delle  pubblicazioni  dell'Unione 
Europea,  alla  Banca  Dati  Nazionale  dei  Contratti  Pubblici  dell’ANAC  ed  al  sito  web 
istituzionale di questo Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente;
-  a  seguito  di  pubblicazione  della  predetta  gara  in  data  20/06/2025  nelle  modalità  sopra 
indicate, è stato comunicato all’Amministrazione che, entro il termine di presentazione delle 
offerte,  previsto  per  il  23/07/2025,  è  stata  presentata  esclusivamente  n.  1  offerta  di 
partecipazione; 

Proposta n. 646 del 04/08/2025 - Determinazione del dirigente n. 603 del 04/08/2025 - COMUNE DI VEGLIE



Vista  la Delibera di G.C. n. 139 del 01/08/2025 con la quale, per tutte le motivazioni ivi 
esplicitate,  ai sensi dell’art.  21-quinquies della L. 7 agosto 1990, n. 241, detto Organo ha 
provveduto  a  revocare  la  propria  precedente  Delibera  G.C.  n.  119  del  18/06/2025  di 
approvazione del Progetto di Organizzazione del servizio di refezione scolastica del Comune  
di Veglie - AA.SS. 2025/2026 – 2027/2028 e del Capitolato Speciale d’Appalto, e demandato 
alla  scrivente,  in  qualità  di  Responsabile  del  competente  Settore,  la  revisione  della 
documentazione di gara per l’affidamento del servizio di refezione scolastica in favore degli 
alunni  frequentanti  la  scuola  dell’infanzia  statale  e  la  scuola  primaria  a  tempo  pieno  del 
Comune di Veglie,  per anni 3 -  periodo AA.SS. 2025/2026 – 2027/2028, al  fine del suo 
adeguamento  in  senso  maggiormente  ampliativo  della  platea  di  concorrenti,  secondo  le 
specifiche  di  indirizzo  ivi  meglio  indicate,  ed  ogni  ulteriore  adempimento  all’uopo 
consequenziale,  ivi  inclusa la pubblicazione della procedura di gara come revisionata  e la 
riapertura dei termini di partecipazione con l’osservanza delle prescrizioni di cui a Codice dei 
Contratti;

Ritenuto, pertanto, ai fini della revisione della documentazione di gara secondo le linee di 
indirizzo manifestate dalla Delibera G.C. RG n. 139/2025, e successiva nuova pubblicazione 
della procedura di gara in parola come editata,  dover preliminarmente revocare la propria 
precedente Determina a contrarre RG n. 459 del 19/06/2025, e pertanto la procedura di gara 
per l’affidamento del servizio di refezione scolastica in favore degli  alunni frequentanti  la 
scuola dell’infanzia statale e la scuola primaria a tempo pieno del Comune di Veglie, per anni 
3  -  periodo  AA.SS.  2025/2026  -  2027/2028”  (CUI:  S00462560756202500003;  CIG: 
B75978FFB2), avviata con la richiamata Determina a contrarre;

Specificato  che, nell'ambito della procedura in commento, il Seggio di gara ha provveduto 
esclusivamente  all'apertura  della  Busta  contenente  la  documentazione  Amministrativa, 
risultando ancora criptate le offerte tecniche ed economiche, e che pertanto la revoca in parola 
interviene  in  una fase ancora  non definita  della  procedura,  non essendo stata  espletata  la 
verifica di ammissibilità della ditta partecipante;

Specificato, altresì,  che  la  revoca  della  gara  in  commento  comporta  la  revoca  della 
prenotazione di spesa con la stessa assunta;

DETERMINA

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e  
trascritte:

1. Di revocare la propria Determina a contrarre RG n. 459 del 19/06/2025 di avvio della 
procedura di gara finalizzata  all’affidamento  del  servizio  di  refezione  scolastica  in  favore 
degli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia statale e la scuola primaria a tempo pieno del 
Comune  di  Veglie,  per  anni  3  -  periodo  AA.SS.  2025/2026  –  2027/2028  (CUI: 
S00462560756202500003), e, pertanto, revocare la procedura di gara in parola.

2. Di specificare che la revoca della gara in commento comporta la revoca della prenotazione 
di spesa con la stessa assunta.

Proposta n. 646 del 04/08/2025 - Determinazione del dirigente n. 603 del 04/08/2025 - COMUNE DI VEGLIE



3. Di dare comunicazione dell’avvenuta revoca all’operatore economico partecipante alla 
procedura di gara di che trattasi.

4.  Di  autorizzare  lo  svincolo  della  cauzione  provvisoria  presentata  dalla  medesima  ditta 
partecipante;

5.  Di  pubblicare la  presente  Determinazione  sull’albo  pretorio  online,  sul  sito  web 
istituzionale dell’Ente - sezione Amministrazione Trasparente, e sulla PAD – Piattaforma di 
Approvvigionamento Digitale TuttoGare della CUC Union3.

6. Di provvedere ad ogni ulteriore comunicazione prevista ex lege, ivi inclusa la trasmissione 
all’Autorità Anticorruzione – ANAC, delle determinazioni assunte ai fini dei consequenziali 
adempimenti.

Proposta n. 646 del 04/08/2025 - Determinazione del dirigente n. 603 del 04/08/2025 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Cinzia MARGARITO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 
del D.Lgs 267/2000 (T.U. Enti Locali).

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

_____  

Veglie, lì 04/08/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Cosimo ALEMANNO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. 1237

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 05/08/2025 al 20/08/2025 
all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to COSIMO ALEMANNO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati
dell'Ente. 

Proposta n. 646 del 04/08/2025 - Determinazione del dirigente n. 603 del 04/08/2025 - COMUNE DI VEGLIE


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

